



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

07.11.2016

№ 492

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области от  
29.01.2008 № 12

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 29.01.2008 № 12 «Об утверждении Положения о размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти области в средствах массовой информации» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 29.05.2009 № 228) следующие изменения:

1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

2. В Положении о размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти области в средствах массовой информации:

1) в разделе II:

а) в абзаце пятом слова «глобальной информационной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

б) в абзаце седьмом слова «глобальной информационной сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

в) в абзаце девятом слова «глобальную информационную сеть Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»»;

2) в пункте 3.1 раздела III слово «уполномочено» заменить словом «уполномочена»;

3) в разделе V:

а) абзац девятый пункта 5.1 признать утратившим силу;

б) в абзаце восьмом пункта 5.2 слова «официального сайта Правительства области» заменить словами «государственной информационной системы

Правительства Амурской области «Портал Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)) (далее – Портал)»;

4) в разделе VI:

а) в предложении первом пункта 6.6 слова «информационной и внутренней» заменить словами «внутренней и информационной»;

б) в абзаце первом пункта 6.7 слова «официальном сайте Правительства области» заменить словом «Портале»;

в) пункты 6.12, 6.13 изложить в следующей редакции:

«6.12. Пресс-служба губернатора области организует и непосредственно отвечает за размещение информации о деятельности губернатора области и Правительства области на Портале и в СМИ. Пресс-служба губернатора области осуществляет оперативный сбор и анализ материалов о деятельности исполнительных органов государственной власти области. Сведения о мероприятиях, проводимых исполнительными органами государственной власти области, поступившие непосредственно от них, выверяются, обрабатываются и размещаются на Портале в течение суток. В случае необходимости анонс мероприятия размещается на Портале за несколько дней до его проведения по мере поступления информации от ответственных за организацию мероприятия.

6.13. В каждом исполнительном органе государственной власти области должно быть определено должностное лицо, ответственное за направление информации о деятельности исполнительного органа государственной власти области в пресс-службу губернатора области.»;

5) в разделе VII:

а) в абзаце третьем слова «Управлению Федеральной службы по надзору в сфере массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по Дальневосточному федеральному округу» заменить словами «Управлению Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Дальневосточному федеральному округу»;

б) в абзаце пятом слова «, работающих на территории Амурской области,» заменить словом «Приамурья»;

б) в абзаце первом пункта 9.1 раздела IX слова «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по Дальневосточному федеральному округу» заменить словами «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Дальневосточному федеральному округу».

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов